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Protokół Nr LXII/14 
z LXII sesji Rady Miejskiej 

odbytej w dniu 31 marca 2014 r. 
 

       Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Artur Pokora o godz. 1500 w sali konferencyjnej Ratusza, 

na Placu Wolności 1 w Bystrzycy Kłodzkiej otworzył obrady sześćdziesiątej drugiej sesji Rady 

Miejskiej.           

Powitał serdecznie wszystkich radnych, Zastępcę Burmistrza, zaproszonych gości.   

Zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczyło 13 radnych, co wobec ustawowego 
składu rady wynoszącego 15 osób, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
uchwał.  

Lista obecności - stanowią załącznik Nr 1 
 

Podczas głosowania na tej sesji podniesione ręce liczone będą przez Wiceprzewodniczącą Rady – 
Irenę Stawiarską.  
Przewodniczący Rady poinformował, że 8 marca br. odbył się turniej samorządowy i serdecznie 
podziękował radnym za wsparcie i pomoc w jego realizację. Szczególne podziękowania złożył na 
ręce radnej Ireny Stawiarskiej, radnej Danuty Koniuszek, Ewy Matys. Ponadto serdecznie 
podziękował  radnemu Piotrowi Budnikowi, Markowi Krytakowi, Leszkowi Stróżowi, Janowi Pięcie.  
 
Na zapytanie Przewodniczącego, czy są zmiany do porządku obrad, radny Mieczysław Kamiński – 

pyta Przewodniczącego Rady dlaczego ustala termin sesji w tak niefortunnym momencie, tj.                   

w poniedziałek o 8.00 rano? Dodał, że część radnych pracuje, część ma swoje obowiązki                         

a tradycyjnie sesje zawsze miały być w każdy ostatni piątek miesiąca.  W tamtym tygodniu w piątek 

był idealny czas na debatowanie. Mówi, że Przewodniczący Rady forsuje jakieś złośliwe przytyczki 

jeśli chodzi o terminy sesji. Taka sama uwaga jest kierowana do Pana Marka Krytaka – 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, który również z uporem maniaka organizuje posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej w poniedziałki o 8.00 rano. Dodał, że złośliwość ludzka na tej sesji i wśród nas 

nie ma granic.  

Przewodniczący Rady odpowiedział, że o takim terminie rozmawialiśmy wcześniej. Wszystko 

pozostaje mobilne, elastyczne i jest zdania, że ten termin nie jest niefortunny  i nie kierował się 

żadną złośliwością.  

Zastępca Burmistrza – zgłasza korektę zapisu w punkcie 4, tj. dopisanie sformułowania 

dotyczącego realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 

   
Głosowanie nad wnioskiem zgłoszonym przez Zastępcę Burmistrza – Rada w obecności 14 radnych, 
w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie wniosek przyjęła i tym samym został 
uwzględniony przez Radę.  

  
Porządek obrad przedstawiał się następująco: 
1.  Otwarcie obrad. 
2.  Powołanie sekretarza sesji. 
3.  Podjęcie uchwał w sprawach: 
     1/ Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Bystrzyca  
         Kłodzka na lata 2014-2018; 

     2/ wyrażenia zgody na zbycie samodzielnego lokalu użytkowego nr 6 położonego w  Bystrzycy  

         Kłodzkiej przy ul. Starobystrzyckiej 34; 
     3/ wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Bystrzyca Kłodzka środków  
         stanowiących fundusz sołecki; 
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      4/ utworzenia odrębnych obwodów głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib   
          obwodowych komisji wyborczych; 
      5/ wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu        
          /lok.użytk. nr 1 położony w budynku nr 8 przy ul. Kościelnej/; 
      6/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej w roku 2014; 
      7/ zmiany w budżecie gminy w roku 2014; 
      8/ zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury – Miejsko  
          Gminnego Ośrodka Kultury w Bystrzycy Kłodzkiej; 
      9/ o zmianie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Stary Waliszów na  

          lata 2007- 2015; 

    10/ ustalania trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli i innych form  

          wychowania przedszkolnego; 

    11/ przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  

          zwierząt na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka w roku 2014; 

    12/ o zmianie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu udzielonych zasiłków okresowych,  

          celowych lub pomocy rzeczowej przyznanych pod warunkiem zwrotu. 

    13/ skargi na Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej. 

4.  Realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej (działalność OPS, CIS, realizacja Gminnego  
     Programu Przeciwalkoholowego oraz realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania  
     Narkomanii, Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie oraz realizacja zadań z zakresu wspierania  
     rodziny i systemu pieczy zastępczej). 
5.  Zatwierdzenie protokołu z sesji rady. 
6.  Informacje Burmistrza. 
7.  Zapytania radnych. 
8.  Informacje Przewodniczącego Rady. 
9.  Sprawy różne i wolne wnioski. 

 10.  Zamknięcie obrad 
     

Ad 2. Powołanie sekretarza sesji  
Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji punktu – „Powołanie sekretarza sesji”                                          
i zaproponował, aby funkcję sekretarza pełniła Wiceprzewodnicząca Rady – Irena Stawiarska. 
W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję. 

Za wyborem sekretarza sesji w osobie radnej Ireny Stawiarskiej w głosowaniu wzięło udział                            
11 radnych, za oddano 11 głosów, jednogłośnie.    
Przewodniczący przypomniał również, że wnioski sekretarzowi sesji zgłaszane powinny                              
być na piśmie.  
 
Ad. 4. Podjęcie uchwał w sprawach. 

1/ Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie Wieloletniego Programu 
Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 2014-2018. 
Zastępca Burmistrza zgłosiła autopoprawkę w paragrafie 2 projektu uchwały gdyż  omyłkowo 
występuje dwukrotna numeracja ustępu nr 2, wobec czego, niezbędnym jest dokonanie prawidłowej 
numeracji ustępu, tj. 3, 4, po czym omówiła założenia projektu uchwały w ww. sprawie.   
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja                      
na posiedzeniu  w dniu 28 marca 2014 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej        
w sprawie Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Bystrzyca 
Kłodzka na lata 2014-2018. 
Mieczysław Kamiński – poinformował, że dziś mamy nie 50% uchwały dotyczącej gospodarki 
mieszkaniowej ale 30% ponieważ ta druga uchwała jest ważniejsza i mówi nam o zasadach 
gospodarki mieszkaniowej a w szczególności o zasadach i kryteriach wynajmowania lokali 
mieszkalnych, ustalania czynszu itd. Rada Miejska w poprzednich kadencjach przekazała zadania              
i kompetencje Burmistrzowi pozbywając się w ogóle możliwości działania jeśli chodzi o lokale 
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mieszkalne np. ustalanie wysokości czynszu. Równocześnie Burmistrz bez jakiegokolwiek wpływu 
Rady Miejskiej likwiduje lokale użytkowe i przeznacza je w dużej ilości na mieszkania. Oczywiście,              
z jednej strony jest to zasadne, w przypadku gdy lokal użytkowy jest mało atrakcyjny. W wielu 
przypadkach przekształcono je na mieszkania i bezpowrotnie straciliśmy lokale użytkowe. W tych 
zasadach dotyczących wynajmowania lokali mieszkalnych i użytkowych można byłoby ograniczyć 
pewne kompetencje Burmistrza aby to Rada Miejska miała wpływ czy dany lokal zamieniamy na 
mieszkalny czy nie.    
Zastępca Burmistrza mówi, że część dotycząca wynajmowania lokali będzie przedmiotem 
następnej dyskusji nad kolejnym projektem uchwały natomiast co do kwestii wysokości czynszu to 
dopiero od kilku lat następuje rewaloryzacja czynszów i ich wzrost. Konsekwencją takich działań są 
remonty przeprowadzane, gdyż substancja komunalna, która była zdegradowana w znacznym 
stopniu, tego wymaga. Istotnym czynnikiem jest tu wysokość czynszu. Do niedawna, czynsz                    
w naszej gminie był najniższym w Polsce. Pani Burmistrz Surma podejmuje decyzje niepopularne ale 
są to decyzje konieczne. Z tego względu najwięcej remontów było przeprowadzonych w okresie 
ostatnich dwóch kadencji Pani Burmistrz Renaty Surmy. 
Mieczysław Kamiński – mówi, że jak wszyscy wiemy, dochody z czynszów za lokale mieszkalne              
i użytkowe mamy w takiej kwocie a za zarządzanie lokalami użytkowymi, mieszkaniowymi                           
i utrzymanie tej substancji gmina płaci o wiele więcej pieniędzy, czyli my dopłacamy do interesu i jest 
to duże nieporozumienie. Nasz zarządca nie martwi się specjalnie tym, że ktoś nie płaci czynszu bo 
jest umowa podpisana z gminą na zarządzanie lokalami mieszkalnymi i dostaje z góry zaliczkę. Nie 
możemy wiecznie dokładać i przyglądać się tym jak inni eksploatują i mają z tego konkretne zyski. 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, przy 1 wstrzymującym się 
podjęła:  
 

Uchwałę Nr LXII/542/14 
w sprawie Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy 

Bystrzyca Kłodzka na lata 2014-2018 
       - stanowiący załącznik nr 2 

 

2/  Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie samodzielnego lokalu użytkowego nr 6 położonego w Bystrzycy Kłodzkiej przy ul. 

Starobystrzyckiej 34. 

Zastępca Burmistrza – przedstawiła projekt uchwały i poinformowała, że lokal składa się z 2 

pomieszczeń na parterze o łącznej powierzchni 29,90m2 wraz z udziałem w częściach wspólnych 

budynku i prawie współwłasności gruntu. W omawianej nieruchomości znajduje się 5 lokali 

mieszkalnych i 1 użytkowy. Na rzecz najemców zostały zbyte 3 lokale mieszkalne, które stanowią 

68,29% udziałów w powierzchni mieszkalnej.   

Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja                      

na posiedzeniu  w dniu 28 marca 2014 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej              

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie samodzielnego lokalu użytkowego nr 6 położonego w 

Bystrzycy Kłodzkiej przy ul. Starobystrzyckiej 34. 
Mieczysław Kamiński – poinformował, że to przykład kontrowersji, czy taki lokal sprzedawać czy 
nie. Najemca lokalu zmarł ale wcześniej zalegał z płatnościami do gminy i w związku z tym, ten lokal 
został mu wypowiedziany. Mówi, że Burmistrz wystawiła lokal do sprzedaży a my radni nie znamy 
podszewki takiego działania. Atrakcyjność lokalu jest żadna, położony jest na peryferiach miasta. 
Jeśli ktoś kupi lokal użytkowy to wtedy Gmina nie będzie miała wpływu na wybór asortymentu 
prowadzonej działalności gospodarczej. Ponadto patrząc się na geografię sprzedaży lokali 
użytkowych są strasznie zróżnicowane wyceny. Pracując wiele lat w Urzędzie wie, że niekiedy takie 
wyceny lokali są mocno zaniżone lub mocno zawyżone. Zobaczymy więc jaka będzie w tym 
przypadku wycena, czy pod kogoś czy dla kogoś.      
Zastępca Burmistrza – nie zgadza się z wypowiedzią Kamińskiego, że jakoby procedura wyceny 
miała wady prawne. To jest bardzo ważny zarzut i należy się temu mocno przysłuchiwać. Wycenę 
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przeprowadza firma zewnętrzna, która została wyłoniona w drodze przetargu. Sugerowanie, że 
wycena jest dla kogoś i pod kogoś jest mocno nieuzasadniona i krzywdząca. 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła:  

 
Uchwałę Nr LXII/543/14 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie samodzielnego lokalu użytkowego nr 6 położonego w 

Bystrzycy Kłodzkiej przy ul. Starobystrzyckiej 34 

 - stanowiący załącznik nr 3 

 
3/  Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie w budżecie Gminy Bystrzyca Kłodzka środków stanowiących fundusz sołecki. 

Zastępca Burmistrza –  zgłosiła autopoprawkę w podstawie prawnej, gdyż aktualna ustawa                      

o funduszu sołeckim jest z dnia 21 lutego 2014 r. Poinformowała, że proponuje się wyodrębnienie             

w budżecie środków z przeznaczeniem na fundusz sołecki. Dodała, że uchwała o wyrażeniu zgody 

ma zastosowanie do kolejnych lat budżetowych następujących po roku, w której została podjęta.    
Jan Pięta – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy – poinformował, że 

Komisja na posiedzeniu w dniu 24 marca 2014 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały                        

w sprawie  wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Bystrzyca Kłodzka środków 

stanowiących fundusz sołecki. 

Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja                      

na posiedzeniu  w dniu 28 marca 2014 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej             

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Bystrzyca Kłodzka środków 

stanowiących fundusz sołecki z autopoprawką Burmistrza dotyczącą zmiany w podstawie prawnej. 

Mieczysław Kamiński –  mówi, że wszyscy na tej sali jesteśmy zwolennikami funduszu sołeckiego. 
Nasza gmina jako jedna z pierwszych w Polsce skorzystała z tego funduszu. W Polsce jest około 
20% gmin, które nie korzystają z tego funduszu. Ponadto należy podkreślić, że gmina w świetle 
nowej ustawy otrzyma 40% środków wydatkowanych na fundusz sołecki. Obserwując realizacje 
funduszu widać, że te małe środki finansowe pobudzają inicjatywę lokalną i są trafnym sposobem 
rozdzielania tych skromnych środków. Pyta Radcę Prawnego, przez jaki okres od czasu podjęcia 
będzie obowiązywała ta uchwała? 
Radca Prawny – odpowiedział, że uchwała będzie obowiązywała tak długo dopóki jej nie zmienimy. 
Zastępca Burmistrza –  mówi, że zgadza się z tym, że wiele gmin nie przekazuje środków na 
realizację funduszu ale to z przyczyn finansowych, gdyż gminę na to nie stać.  
Marian Adamów – mówi, że Panowie Posłowie i Panie Posłanki za mało demokratycznie podeszli 
do tej ustawy, gdyż oczekiwałoby się, że więcej pieniążków przeznaczane byłyby do tego samorządu 
niż dotychczas. Dobrze byłoby aby mieszkańcy wsi i osiedli mogli np. decydować, którą drogę za te 
cztery lata zrobić. Wskazane byłoby aby to było bardziej demokratyczne. 
Mieczysław Kamiński –  zawsze będzie dylemat kiedy Rada Miejska ustala budżet                                    
i decyduje za mieszkańców wsi. Szczególnie modny w Polsce jest budżet obywatelski i nic nie stoi 
na przeszkodzie aby nasza Rada Miejska wygospodarowała środki w pewnej ilości aby mieszkańcy 
sami mogli wybierać zadania. Dodał, że nie realizujemy planu kadencyjnego.  
  
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła:  
 

Uchwałę Nr LXII/544/14 
w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Bystrzyca Kłodzka środków 

stanowiących fundusz sołecki 

 - stanowiący załącznik nr 4 
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4/  Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnych 

obwodów głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

Zastępca Burmistrza – zgłosiła autopoprawkę do projektu w podstawie prawnej                                             

i przytoczyła prawidłowe brzmienie: „Na podstawie art. 18 ust. 2 … w związku z art. 12 §4 oraz § 10-

13 ustawy z dnia 5 stycznia …” , po czym omówiła założenia projektu.    

Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja                      

na posiedzeniu  w dniu 28 marca 2014 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej             

w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib 

obwodowych komisji wyborczych ze zgłoszoną autopoprawką Burmistrza. 

 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła:  
 

Uchwałę Nr LXII/545/14 
w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz 

siedzib obwodowych komisji wyborczych 

  - stanowiący załącznik nr 5 

5/  Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu  
Zastępca Burmistrza – poinformowała, że sprawa dotyczy lokalu użytkowego nr 1 położonego              

w budynku nr 8 przy ul. Kościelnej i dotyczy działalności o charakterze deficytowym tzn. dorabianie 

kluczy. Obecny najemca zajmował pomieszczenia w MGOK, wskutek tego, że aplikowaliśmy                    

o środki unijne a budynek musiał być wyłączony z działalności zarobkowej, dlatego wszystkim 

najemcom zaproponowano inne lokale i w tym wypadku dla. p. Jachtorowicza zaproponowano lokal 

przy ul. Kościelnej. 

Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja                      
na posiedzeniu  w dniu 28 marca 2014 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w 
sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu 
/lokal użytkowy nr 1 położony w budynku nr 8 przy ul. Kościelnej/. 
Mieczysław Kamiński – mówi, że od roku 1990 r. posiadaliśmy listę deficytowych zawodów, dla 

których lokale przyznawano bez przetargu a później w przetargach ograniczonych. Jest to 

działalność niezbędna i potrzebna. Tych, którzy prowadzą działalność deficytową powinniśmy 

szanować. W naszej Bystrzycy coraz więcej lokali użytkowych jest wolnych i to w atrakcyjnej części 

miasta, nie ma chętnych na prowadzenie działalności gospodarczej i olbrzymia jest geografia 

czynszów.  Jesteśmy wszyscy za tym, aby przyznać ten lokal bez przetargu. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła:  
 

Uchwałę Nr LXII/546/14 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy najmu  
- stanowiący załącznik nr 6 

 
6/  Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej w roku 2014. 
Pani Skarbnik – przedstawiła założenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 – 2022. 

Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja                      
na posiedzeniu  w dniu 28 marca 2014 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej                 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej w roku 2014. 
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Mieczysław Kamiński – mówi, że dobrze, że spełniamy te wszystkie wskaźniki ustawy o finansach 

publicznych. Zmniejszają nam się inwestycje o 400 tys. zł ale ilościowo te inwestycje wcale nam się 

nie zmniejszają, ponieważ dzięki udanym przetargom na remont budynku Szkoły Podstawowej nr 1 

wykonawca wykona prace o 200 tys. zł mniej niż zakładaliśmy. Jeszcze większą kwotę w przetargu 

udało się obniżyć na prace związane z remontem sali widowiskowej w MGOK – 500 tys. zł. 

Wszystkich nas cieszy, że to nasi wykonawcy lokalni wykonują te prace. Te przetargi pokazują, jak 

bardzo zdesperowani są ci niektórzy przedsiębiorcy, że obniżają stawki tak wysoko, żeby tylko 

złapać pracę.  

  
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 11 radnych, w głosowaniu jawnym, 11 głosami za, jednogłośnie   podjęła:  
 

Uchwałę Nr LXII/547/14 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej w roku 2014 

   - stanowiący załącznik nr 7 

 
7/  Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie 
gminy w roku 2014. 
Pani Skarbnik – omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy, zgodnie                                 
z przedłożonym materiałem, tj. zwiększenie planowanych dochodów budżetowych o kwotę 
434 083,00 zł oraz zwiększenie planowanych wydatków budżetowych o kwotę 326 513,00 zł.  
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja                      
na posiedzeniu  w dniu 28 marca 2014 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w 
sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2014. 
Mieczysław Kamiński – mówi, że cieszy się szczególnie z tej kwoty 549 626 tys. zł gdyż są to 

środki z budżetu państwa na realizację zadań z wychowania przedszkolnego. Mówi, że była różnica 

zdań w tym zakresie z Panią Burmistrz, gdyż radny twierdził, że zjawią się z budżetu państwa środki 

dla przedszkolaków a Burmistrz wówczas twierdziła, że są to obietnice przedwyborcze. Teraz 

spełniło się, gmina otrzyma ponad pół miliona złotych na przedszkolaki, a co roku kwota ta będzie się 

zwiększała.  

Jeśli chodzi o zmiany związane z inwestycjami to tylko się cieszyć, że wydatki były mniejsze od 
zakładanych a zakres działania jest ten sam. Warto przypomnieć, że MGOK otrzyma jeszcze 400 
tys. zł z budżetu państwa na wyposażenie. Bardzo dobrym zjawiskiem jest fakt, że skończy  w końcu 
fragment murów obronnych na ulicy Międzyleśnej /IV etap końcowy/. Dodał, że dobrym pomysłem 
jest tu oświetlenie.  
Pyta Panią Skarbnik, czy środki te obejmują dokumentację i realizację zadania? 
Pani Skarbnik – odpowiedziała, że środki obejmują wykonanie całościowej dokumentacji                      
i częściową realizację zadania.   
Mieczysław Kamiński – mówi, że w przypadku remontu drogi powiatowej musi być odtworzony bruk 
a nie asfalt abyśmy odtworzyli faktyczny charakter średniowiecznego miasta w tamtym rejonie. 
Należy wymusić w zarządzie dróg powiatowych aby w dokumentacji był zapis, że w przypadku 
remontu drogi powiatowej, w miejscach możliwych, zasadnym jest odtworzenie kostki brukowej.  
Pyta dlaczego podczas przeprowadzanego remontu w WOK w Starym Waliszowie zaniedbano 
sprawę remontu toalet?    
Dyrektor MGOK – poinformowała, że planowany remont toalet w WOK wiąże się z wykonaniem 
toalet w  pomieszczeniu na parterze z osobnym wejściem aby nie trzeba było otwierać całego 
budynku świetlicy w celu skorzystania z toalety na II piętrze. 
Zastępca Burmistrza – mówi, że Burmistrz dołoży wszelkich starań, aby na drodze Międzyleśnej 
zamiast asfaltu znalazł się bruk. 
Irena Stawiarska – mówi, że idąc na dzisiejszą sesję widziała, jak pracownicy drogowi z powiatu 
rozpoczynają prace na krzyżówce obok apteki. Dodała, że dla malutkich wiosek jedynym 
zbiorowiskiem ludzi jest kościół. Przy pomocy Burmistrza bardzo dużo udało się zrobić dla wsi                      
i naszego miasta. Zabytki na wsiach są naszą kulturą.  
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Andrzej Wziątek – skoro powiat rozpoczyna roboty na ulicy Międzyleskiej zasadnym jest aby bruk 
położyć od Placu Szpitalnego do wysokości piekarni, dalej zaś pod górkę położyć asfalt.   
Mieczysław Kamiński – - mówi, że gdyby była dobra dokumentacja na remont WOK w Starym 
Waliszowie nie musielibyśmy teraz wydawać 30 tys. zł. bo można było przewidzieć wykonanie 
sanitariatów na parterze budynku. 
Jan Szkwarek – mówi, że rozmawiał z pracownikami powiatowymi i okazuje się, że robią dopiero 
pomiary drogi i co z tego jeszcze wyniknie to nie wiadomo. Dodał, że są miejscowości w których robi 
się dużo, a są miejscowości w których nie robi się nic, np. Idzików, Marianówka. 
Andrzej Wziątek – mówi, że skoro Muzeum Filumenistyczne otrzymało dotację to może obecny na 
posiedzeniu sesji Dyrektor opowiedziałby kilka zdań na co przeznaczone będą środki. 
Dyrektor Muzeum Filumenistycznego – poinformował, że udało się pozyskać dotacje na 3 
projekty, tj. realizacja kompleksowego remontu elewacji budynku z wymianą okien w części biurowo 
wystawowej. Kolejne dofinansowanie dotyczy modernizacji wystawy stałej /wymiana gablot                          
i wprowadzenie multimediów/. Trzecie dofinansowanie dotyczy projektu edukacyjnego „Latające 
Muzeum”. Dzięki wsparciu gminy i własnym środkom przeprowadzono kompleksowy remont 
Muzeum. W tym roku obchodzimy 50 lecie Muzeum i przygotowujemy się na uroczystości z tym 
związane. 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, jednogłośnie  podjęła:  
 

Uchwałę Nr LXII/548/14 
w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2014. 

   - stanowiący załącznik nr 8 

 

Przewodniczący zarządził 10 min przerwy. 

 
8/  Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały zmieniający uchwałę                              
w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury                            
w Bystrzycy Kłodzkiej. 
Zastępca Burmistrza – poinformowała, że w miejsce dotychczasowego statutu MGOK wprowadza 
się nowy statut w brzmieniu nadanym w załączniku do niniejszej uchwały. Zmiany dotyczą zapisów 
zawartych w powyższej ustawie a także spowodowane są analizą działalności dotychczasowego 
doświadczenia w zarządzaniu instytucją kultury. 
Zgłosiła autopoprawkę polegającą na tym, aby w rozdziale 3, §8, w ustępie 3 dopisać lit. „c”                        
o brzmieniu: „działa społecznie”. 
Piotr Budnik – Zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - poinformował, że 
Komisja na posiedzeniu  w dniu 26 marca 2014 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej zmieniający uchwałę w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury Miejsko 
Gminnego Ośrodka Kultury w Bystrzycy Kłodzkiej. 
Mieczysław Kamiński – mówi, że dobrze wie, że instytucje kultury są teraz osobno traktowane                   

i mają inne podstawy prawne funkcjonowania, ale w tym statucie zniknęła całkowicie Rada Miejska w 

Bystrzycy Kłodzkiej. Pojęcie „organizator”, które w kilku miejscach pojawia się nie jest dokładnie 

sprecyzowane, czy będzie to Rada Miejska czy Burmistrz. W tym momencie, nadzór nad 

działalnością Domu Kultury będzie sprawował tylko Burmistrz i będzie miał wolną rękę w działaniu,     

w tym nawet powołując dyrektora. Pyta Radcę Prawnego, czy przeprowadzanie konkursu na 

stanowisko dyrektora placówki nie jest obligatoryjne w świetle przepisów ustawy?  

Radca Prawny – odpowiedział, że nie ma takiego przymusu. O tym decyduje Burmistrz. 
Zastępca Burmistrza – poinformowała, że odkąd zarządy przestały funkcjonować zadania przejął 
Burmistrz. Dodała, że wszystkie zapisy są zgodne z ustawą. 
Mieczysław Kamiński – mówi, że w dalszym ciągu nie ma wyjaśnionej sytuacji w jaki sposób 
Burmistrz nadzoruje prace dyrektora MGOK. W naszym regulaminie urzędu nie ma komórki 
organizacyjnej, który nadzoruje działalność Domu Kultury. To należy uregulować. 
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Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że środki finansowe jakie przekazuje się do MGOK reguluje 
ustawa o finansach publicznych a więc cały nadzór finansowy spoczywa na komórce finansowej 
UMiG. 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 12 radnych, w głosowaniu jawnym, 7 głosami za, przy 5 wstrzymujących się   
podjęła:  
 

Uchwałę Nr LXII/549/14 
zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury Miejsko 

Gminnego Ośrodka Kultury w Bystrzycy Kłodzkiej 
   - stanowiący załącznik nr 9 

 

 
9/  Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie 
zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Stary Waliszów na lata 2007-2015. 
Zastępca Burmistrza – przedstawiła projekt uchwały i poinformowała o możliwości złożenia przez 
Parafię Rzymskokatolicką wniosku do Urzędu Marszałkowskiego w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 oraz dodatkowych zmian do treści dokumentu. 
Piotr Budnik – Zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji i Sportu - poinformował, że Komisja 
na posiedzeniu  w dniu 26 marca 2014 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej                                      
o zmianie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Stary Waliszów na lata 
2007-2015. 
Mieczysław Kamiński – zwrócił uwagę, że niektóre kościoły na terenie naszej Gminy otrzymywały 

już 5, 6 razy dotację na remonty tzw. obiektów zabytkowych, w tym również Stary Waliszów, Nowy 

Waliszów a są takie parafie, które ani razu nie otrzymały środków finansowych i teraz mamy wniosek 

dotyczący planu odnowy miejscowości i zakres tego remontu dotyczy elewacji zabytkowego 

kościoła, remont plebanii i murów wokół kościoła. Rodzi się takie dziwne uczucie porównując zakres 

prac do kościółka w Nowej Bystrzycy, który w chwili obecnej jest zamknięty i grozi zawaleniem. Ta 

geografia nie zawsze jest właściwa. Radny nie jest przeciwny temu zadaniu, jeśli jest inicjatywa 

proboszcza, mieszkańców. Władze gminy powinny jedynie pomagać innym proboszczom                        

w pozyskaniu środków a nie tylko niektórym. 

Zastępca Burmistrza – mówi, że wniosek o remont kościoła w Nowej Bystrzycy znalazł się we 
wniosku na dofinansowanie prac nad zabytkami. Podobnie inne parafie składały wnioski.   
 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, jednogłośnie podjęła:  
 

Uchwałę Nr LXII/550/14 
o zmianie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Stary Waliszów na 

lata 2007-2015 
   - stanowiący załącznik nr 10 

 
10/  Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu 
udzielania dotacji dla szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego.  
Zastępca Burmistrza – przedstawiła projekt uchwały i poinformowała, że zmiany wynikają                       
z nowelizacji ustawy o systemie oświaty, po czym omówiła zmiany. 
Piotr Budnik – Zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji Kultury i Sportu - poinformował, że 
Komisja na posiedzeniu  w dniu 26 marca 2014 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie ustalenia trybu udzielania dotacji dla szkół, przedszkoli i innych form wychowania 
przedszkolnego.   
Mieczysław Kamiński – pyta, czy wcześniej nie było załączników rozliczających dotację?    

Kierownik Wydziału Oświaty – odpowiedziała, że załączniki również były do poprzedniej uchwały               
z 2009 r. Został rozszerzony katalog wydatków, na które dotacja może być przeznaczona w tym 
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nowym wzorze. Zgodnie z nowelizacją ustawy szkoły publiczne niesamorządowe jak i niepubliczne 
mogą wydatkować dotacje z gminy na zakup środków trwałych. Kolejną zmianą jest wprowadzenie 
do wzoru rozliczania dotacji liczby uczniów w poszczególnych miesiącach.     
Mieczysław Kamiński – w szkołach zaocznych jest bardzo duża rotacja i jest problem                                
z rozliczeniem tej dotacji czy subwencji.  
 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, jednogłośnie  podjęła:  
 

Uchwałę Nr LXII/551/14 
w sprawie ustalenia trybu udzielania dotacji dla szkół, przedszkoli i innych form wychowania 

Przedszkolnego 
   - stanowiący załącznik nr 11 

 
11/  Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie przyjęcia opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bystrzyca 
Kłodzka w roku 2014.  
Zastępca Burmistrza – zgłosiła autopoprawki do projektu uchwały aby: 1/  w rozdziale 6 §13 ustęp 
1 brzmiał następująco: „Poszukiwania właścicieli bezdomnych zwierząt prowadzą schroniska                       
z którymi Gmina podpisała w tym zakresie umowę oraz organizacje społeczne” oraz 2/ w rozdziale 
10 § 22 ust. 2 zmienić datę z 2013 r. na 2014 r., po czym omówiła przedłożony projekt. 
Jan Pięta – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy -  poinformował, że 
Komisja na posiedzeniu  w dniu 24 marca 2014 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie  przyjęcia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka w roku 2014.  
Mieczysław Kamiński – mówi, że gdybyśmy chcieli zrealizować rzeczywiście to co jest w ustawie               

o ochronie zwierząt  musielibyśmy wydać kilkaset tysięcy złotych. Idąc na sesję spotkał około 6 

wałęsających się psów i dodał, że w dalszym ciągu uważa, że błędem była likwidacja straży 

miejskiej, która, jeśli byłaby odpowiednio ukierunkowana to nadawałaby się do takich działań. 

  
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, jednogłośnie  podjęła:  
 

Uchwałę Nr LXII/552/14 
w sprawie przyjęcia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka w roku 2014 
   - stanowiący załącznik nr 12 

 
12/  Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie 
określenia zasad zwrotu udzielonych zasiłków okresowych, celowych lub pomocy rzeczowej 
przyznanych pod warunkiem zwrotu. 
Zastępca Burmistrza – przedstawiła projekt uchwały i poinformowała, że zmiana dotyczy usunięcia 
zapisu z uchwały nr IX/529/14 z dnia 31 stycznia 2014 r. we fragmencie „w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach związanych z miedzy innymi z nagłą chorobą, zdarzeniem losowym”, 
oraz wykreślenie z uchwały § 2 i 3 gdyż zapisy te reguluje ustawa. 
Piotr Budnik – Zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji Kultury i Sportu - poinformował, że 
Komisja na posiedzeniu  w dniu 26 marca 2014 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej o zmianie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu udzielonych zasiłków okresowych, 
celowych lub pomocy rzeczowej przyznanych pod warunkiem zwrotu. 
   

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 12 radnych, w głosowaniu jawnym, 12 głosami za, jednogłośnie  podjęła:  
 

Uchwałę Nr LXII/553/14 
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o zmianie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu udzielonych zasiłków okresowych, 
celowych lub pomocy rzeczowej przyznanych pod warunkiem zwrotu 

   - stanowiący załącznik nr 13 

 

 

13/  Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie skargi na Burmistrza 

Bystrzycy Kłodzkiej. Poinformował, że w dniu 24.02.2014 do Biura Rady Miejskiej wpłynęła skarga 

na Burmistrza. Osobą skarżącą jest Pan Jerzy Dymek. Poprosił Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej o przedstawienie stanowiska. 
Marek Krytak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – poinformował, że Komisja na posiedzeniu w 
dniu 24 marca 2014 r. w obecności Skarżącego dokonała szczegółowej analizy złożonej skargi przez 
Pana Jerzego Dymka, zam. w Bystrzycy Kłodzkiej /skarga złożona w dniu 20.02.2014 r. do Biura 
Rady Miejskiej/ na działalność Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej. 
Skarżący przedstawił zarzuty dotyczące nie rozliczenia przez Gminę  kosztów jakie poniósł 
dokonując adaptacji pomieszczenia stajennego na garaż przy ul. Sienkiewicza 17 w Bystrzycy 
Kłodzkiej /lokal został przydzielony Skarżącemu w roku 1970/. 
Komisja wysłuchała także wyjaśnień złożonych przez Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej, w oparciu                              
o posiadaną dokumentację sprawy.  
Komisja po wnikliwym rozpatrzeniu złożonej skargi, wnioskuje do Rady Miejskiej o uznanie skargi na 
Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej za bezzasadną. (4za, przy 1 przeciwnym) 
Mieczysław Kamiński –  pyta Przewodniczącego rady, czy Skarżący p. Jerzy Dymek był 
zaproszony na dzisiejszą sesję? 
Przewodniczący Rady – odpowiedział, że tak.  
Mieczysław Kamiński – poinformował, że obserwując skargi składane na Burmistrza Bystrzycy 
Kłodzkiej i skargi na innych burmistrzów, wójtów gmin sąsiednich w Polsce to się okazuje, że żadna 
skarga nie jest zasadna. Dziwnym trafem jest taka solidarność zbiorowa samorządowców, która 
powoduje, że nawet skargi zasadne głosuje się jako bezzasadne. Jako radny uważa, że skarga 
Pana Dymka jest zasadna i w tym przypadku powołuje się na jakieś zasady współżycia społecznego 
i na przepisy kodeksu cywilnego, które pozwoliłyby Pani Burmistrz rozwiązać ten problem w roku 
2009-2010 roku. Ponieważ to w tym czasie Pan Dymek przystąpił do procedury związanej z kupnem 
lokalu użytkowego – garażu na ulicy Sienkiewicza. Wówczas w bardzo prosty sposób, posługując się 
kodeksem cywilnym można było rozliczyć nakłady poniesione na zamianę obory na garaż w roku 
1970 i odliczyć  koszt tego remontu. Dodał, że Skarżący jest mocno rozgoryczony działaniem 
Burmistrza. Wykup lokalu nastąpił 23 marca 2010 r. Skarżącemu chodziło o symboliczne 
zadośćuczynienie - tylko 7 tys. zł, zaś wycena tego garażu opiewała na kwotę 10 497 zł. 
Jest zdania, że należało w tej sytuacji odnieść się pozytywnie w imię dobrego współżycia 
społecznego, tym bardziej, że wszystkie działania są udokumentowane. Radny jest zdania, że 
skarga jest zasadna. 
Marek Krytak – mówi, że kiedy Pan Dymek wykonywał remont nie chciał z Gminy żadnego zwrotu. 
Kiedy lokal został sprzedany, po latach Pan Dymek występuje do Gminy o zwrot środków. Gdyby 
wystąpił wcześniej można byłoby odliczyć to z czynszu i nie byłoby problemu. Ponadto gdy lokal był 
wystawiony na sprzedaż Pan Dymek mógł go kupić. 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad wnioskiem Komisji 
Rewizyjnej o uznaniu skargi na Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej za bezzasadną.          
Rada w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym, 8 głosami za, przy 1 przeciwnym i 4 
wstrzymujących się podjęła uchwałę:  
 

Uchwałę Nr LXII/554/14 
w sprawie skargi na Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej 

  - stanowiący załącznik nr 14 
Ad. 4.  Realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej (działalność OPS, CIS, realizacja 
Gminnego Programu Przeciwalkoholowego oraz realizacji Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii, Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie oraz realizacja zadań z 
zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej). 
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Zastępca Burmistrza – poinformowała, że radni otrzymali kompletne materiały w formie 
sprawozdań  w tych tematach, na sali są obecni przedstawiciele jednostek. Mówi, że tematyka ta 
była omawiana na posiedzeniu merytorycznej komisji, więc zaproponowała Radzie zadawanie pytań. 
Piotr Budnik – Zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Spotu - poinformował, że na 
posiedzeniu w dniu 25 marca 2014 r. Komisja przyjęła sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy 
Społecznej i Centrum Integracji Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej w oparciu o przedłożony 
szczegółowo materiał (10 za, przy 1 wstrzymującym się) 
Komisja przyjęła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwalkoholowego                                     
i Przeciwdziałania Narkomanii. (7 za, przy 3 wstrzymujących się) 
Komisja przyjęła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy.               
(12 za, jednogłośnie) 
Komisja przyjęła sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy 
zastępczej. (12 za, jednogłośnie) 
Mieczysław Kamiński – pyta, jaki zakres obowiązków gmina wykonuje w zakresie opieki nad 

osobami niepełnosprawnymi na terenie naszej gminy. 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – poinformowała, że Ośrodek Pomocy Społecznej 

realizuje  dział pn. świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny i w tym dziale wypłacane są 

świadczenia opiekuńcze dla osób sprawujących opiekę nad dziećmi niepełnosprawnymi. Są to 

obligatoryjne świadczenia finansowe z budżetu państwa. Ze świadczeń z ustawy o pomocy 

społecznej w ramach zasiłków celowych bądź celowych specjalnych jest udzielane wsparcie 

finansowe. Świadczenie pielęgnacyjne wynosi 620 zł plus 200 zł jako dodatek jednorazowy.     

Mieczysław Kamiński – pyta, jak przedstawia się dowóz dzieci niepełnosprawnych do szkół? 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – odpowiedziała, że zadanie pn. dowóz dzieci do szkół 

realizuje gmina.   

Mieczysław Kamiński – mówi, że między rokiem 2012 i 2013 spadła ilość dodatków 
mieszkaniowych z 540 na 527 ale wzrosła kwota. W 2013 r. przyznano 527 rodzinom świadczenia w 
postaci dodatków mieszkaniowych a przyjęto wniosków 834, z tego załatwiono 809. Prosi o 
wyjaśnienie tej różnicy. 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – odpowiedziała, że jedna rodzina w ciągu roku może 
dostać dwie decyzje; dodatek jest przyznawany na okres 6 miesięcy i jeśli złoży się wniosek w 
styczniu, następny można złożyć w lipcu bądź czerwcu. Pozytywnie zostało załatwionych 809 
wniosków gdyż były także decyzje odmowne. Osoby, które nie spełniały kryterium powierzchniowego 
czy dochodowego wówczas były odmowne. Decyzja może być wstrzymana, jeśli w okresie 3 
miesięcy osoby nie dokonują dopłat do dodatku mieszkaniowego.   
Mieczysław Kamiński – mówi, że OPS organizuje prace publiczne i jest stały systematyczny 
spadek ilości osób.  
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – odpowiedziała, że są prace społecznie użyteczne, gdzie 
zapotrzebowanie złożone było na 30 osób. Jednakże okazało się, że z zakładanych 30 osób mamy 
tylko 10-ciu. Jest to uwarunkowane środkami przyznawanymi z biura pracy. 
Mieczysław Kamiński – pyta, który z pośród realizowanych programów był największy kwotowo. 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – odpowiedziała, że największy jest projekt systemowy, 
który jest realizowany ze środków Unii Europejskiej.   
Mieczysław Kamiński – pyta, ile stwierdzono przypadków narkomanii na terenie Gminy Bystrzyca 
Kłodzka? 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – odpowiedziała, że wynika to ze sprawozdania 
działalności OPS, w którym wyszczególnione są powody przyznania pomocy z tytułu narkomanii, tj. 1 
osoba.  Jest prowadzona w tym zakresie profilaktyka, przygotowujemy się do dużej kampanii na 
jesień. 
Mieczysław Kamiński – pyta, jakie wynagrodzenie otrzymują pensjonariusze Centrum Integracji 
Społecznej, wykonując prace na rzecz różnych instytucji. 
Kierownik Centrum Integracji Społecznej – poinformowała, że jeśli chodzi o rok 2014 z budżetu 
Gminy Ośrodek otrzymał dotację w wysokości 225.580zł.  
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Na dzień dzisiejszy Ośrodek nie ma podpisanej umowy z Zarządem Dróg Powiatowych, w roku 
ubiegłym taka umowa podpisana była od 1 czerwca. Cały rok drogi powiatowe są sprzątane przez 
pracowników Centrum i jest to bardzo krzywdzące. Zostało skierowane pismo do Pana Starosty aby 
w roku bieżącym powiat podpisał wcześniej umowę na sprzątanie dróg powiatowych.  Główne ulice 
miasta to są drogi powiatowe tj. ulica Wojska Polskiego, Międzyleśna, Zamenhofa, Plac Szpitalny, 
Kolejowa. Centrum wykonuje na tych drogach różnorodne prace m.in., wycinka krzewów, 
podkaszanie, sprzątanie poboczy. Podobna sytuacja przedstawia się z drogą wojewódzką, 
począwszy od CPN  do witacza.  
Mieczysław Kamiński – pyta, czy na zieleń Centrum otrzymuje jakieś środki? 
Kierownik Centrum Integracji Społecznej – poinformowała, że zakupowane są nasiona, które 
następnie pracownicy wysiewają i pikują w szklarniach, po czym wysadzane są na terenie miasta                  
i gminy. W 2012 r. do Centrum trafiła dotacja w kwocie 250 tys. zł, wówczas można było zakupić 
sprzęt, w 2013 r. – 232 tys. zł, w 214 r. – 225 tys. zł. To co uda się zarobić na pracach przy 
wspólnotach mieszkaniowych czy zleceniach od osób prywatnych pokrywa koszty paliwa.    
Marek Krytak – mówi, że gdyby powiat przelał środki do budżetu naszej gminy, które ma w budżecie 
przeznaczone na wykaszanie i uprzątanie rowów czy poboczy na terenie gminy Bystrzyca Kłodzka, 
to zrobilibyśmy dużo więcej. Dodał, że mieszkańcy Międzygórza bardzo dużo robią we własnym 
zakresie i kiedy przyjedzie służba drogowa z powiatu to w zasadzie przejadą tylko ulicami i nie mają 
nic do robienia. Zasadnym jest złożenie wniosku i wystąpienie do Powiatu, aby przeznaczone środki 
na gminę Bystrzyca Kłodzka zostały przekazane do naszego budżetu. 
Zastępca Burmistrza – należy pamiętać, że oprócz dotacji otrzymywanych przez Centrum od 
gminy, istotne środki jakie Centrum otrzymuje pochodzą z projektów systemowych, które refundują 
wynagrodzenia uczestnikom. Oprócz ciężkiej pracy, jaką uczestnicy wykonują nie tylko na naszych 
drogach gminnych ale również na drogach innych właścicieli należy pamiętać o czynniku 
społecznym jakim jest reintegracja zawodowa oraz nauka pracy, dyscypliny i innych wartości 
społecznych. Istotnym jest aby wymagać od Zarządu Dróg Wojewódzkich i Powiatowych refundacji 
choć części środków. Rozmowy są bardzo trudne, próbujemy wysyłać rachunki, które nie zawsze 
spotykają się z aprobatą.   
Marian Adamów – mówi, że 15 pracowników interwencyjnych na całą naszą gminę to jest tylko 
namiastka. My sobie nie poradzimy z tym tematem, dlatego musimy podjąć jakieś działania, pisać 
wnioski, podjąć uchwałę…  
Jan Szkwarek – pyta, czy Burmistrz kiedykolwiek wystąpił z pismem do Zarządu Dróg 
Wojewódzkich czy Powiatowych o pozyskanie środków na sprzątanie chodników czy poboczy? 
Zastępca Burmistrza –  odpowiedziała, że co roku Burmistrz występuje o refinansowanie bądź 
finansowanie pewnych zadań i od ZDW nie doczekaliśmy się jeszcze abyśmy otrzymali złotówkę, za 
wyjątkiem zadań, które przeprowadzają na terenie naszej gminy, które mają wpisane w swoim 
harmonogramie. Podziękowała Pani Kierownik oraz uczestnikom za włożony wysiłek i ciężką pracę 
rąk.  
Mieczysław Kamiński – zgadza się, że należą się pochwały.  
Jeżeli przyjmiemy, że dotacja dla CIS wynosiła 232 tys. zł to największą pozycją wydatków w 
terminarzu będą różne wydatki na rzecz osób fizycznych i wynagrodzenie członków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – 23 tys. zł. Na pozostałe różne formy profilaktyki zostaje 
bardzo mało środków finansowych. Pyta, jak przedstawiają się działania dla grupy wsparcia kobiet 
współuzależnionych? 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – poinformowała, że różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych – 23 tys. zł stanowi wynagrodzenie członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. W tej kwocie mieszczą się wynagrodzenia osób prowadzących punkt konsultacyjny w 
przychodni na ulicy Sienkiewicza /psycholog, terapeuta, konsultant/. Jest zespół interdyscyplinarny, 
który pracuje w ramach swoich obowiązków służbowych. Za organizację zespołu odpowiada 
Ośrodek Pomocy Społecznej.     
Irena Stawiarska – mówi, że wspólnie z grupą wsparcia obchodziliśmy 20.03.2014 r. jubileusz – 
dziesięciolecie założenia tej grupy. Pomysłodawcą i realizatorem utworzenia grupy wsparcia była 
Pani Bożena Grabowska. Od tamtej pory grupa co środę o godz. 15.00 spotyka się w budynku 
Przychodni przy ul. Sienkiewicza.   
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Z tej okazji odbył się w sali konferencyjnej ratusza poczęstunek, na który przybyły Panie, które przez 
te lata brały udział w programie pn. „Czas na zmianę”, oraz Burmistrz, przedstawiciele OPS, oraz 
goście zaproszeni. 
Mieczysław Kamiński – mówi, że rozpatrując sprawozdanie dotyczące gminnego programu 
przeciwdziałania przemocy i ochrony ofiar  nastąpiła m.in. zmiana przewodniczącej zespołu 
interdyscyplinarnego, założono 14 kart i w krótkim czasie wycofano 10 kart i zostały tylko 4. Pyta czy 
więc w pozostałych przypadkach przemoc w rodzinie nie występuje? 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – odpowiedziała, że od niedawana prowadzimy zespoły 
interdyscyplinarne, które powołuje Burmistrz. Ze sprawozdania wynika, że odbyły się 4 spotkania 
zespołów, natomiast my wszyscy pracujemy jeszcze w grupach roboczych  i było ich 54 w ciągu roku 
/skład: pracownik OPS, dzielnicowy, psycholog, pedagog/. W roku 2013 było założonych 14 
procedur niebieskich kart, sprawy się zakończyły gdyż dotyczyły interwencji w związkach wolnych. W 
chwili wszczęcia procedury ludzie się rozstali i żyją osobno. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że Rada zapoznała się z informacją realizacją zadań                       
z zakresu pomocy społecznej (działalność OPS, CIS, realizacja Gminnego Programu 
Przeciwalkoholowego oraz realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, 
Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie oraz realizacja zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu 
pieczy zastępczej). 
 
Ad. 5. Zatwierdzenie protokołu z sesji  Rady Miejskiej.  

Przewodniczący Rady  poinformował, że protokół z LXI sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu                   
28 lutego 2014 r. jest do wglądu w Biurze Rady.  
W związku z tym, że nie zgłoszono uwag, przystąpienie do przyjęcia protokołu.  
  
Rada w obecności 10 radnych, w głosowaniu jawnym, 10 za, przyjęła protokół z LXI sesji Rady 
Miejskiej z dn. 28 lutego 2014 r. w  Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
Ad. 6. Informacje Burmistrza.   

Informacja o realizacji zadań gminy w okresie pomiędzy sesjami Rady Miejskiej 
(01.02.2014 r. –  31.03.2014 r.) 

1/ 01.02.2014 r.  
    - Pogrzeb byłej Sołtys wsi Stara Łomnica ś.p. Danuty Kudły. 
2/ 03.02.2014 r.  
    - Zgromadzenie Wspólników „Samorządowa Polska” i przyjęcie następnych gmin do programu  
      pilotażowego.  
3/ 04.02.2014 r.  
    - Spotkanie z dr Andrzejem Mielcarkiem Prezesem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony  
      Środowiska w sprawie możliwości dofinansowania alternatywnych źródeł energii. 
4/ 08.02.2014 r.  
    - XL Regionalna Olimpiada Geograficzna. Tym razem w Zespole Szkół Ogólnokształcących w  
      Bystrzycy Kłodzkiej. 
5/ 12.02.2014 r.  
    - Podpisanie umowy w Dolnośląskim Urzędzie Marszałkowskim w sprawie dofinansowania  
      „Systemu Identyfikacji Turystycznej...” w Bystrzycy Kłodzkiej. 
6/ 15.02.2014 r.  
    - Wręczenie nagród „Słonecznik Roku” przez Fundusz Lokalny Masywu Śnieżnika. 
7/ 16.02.2014 r.  
    - Bal Charytatywny Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych. 
8/ 17-21.02.2014 r.  
   - Urlop. 
9/ 23.02.2014 r. 
   - Zebranie sprawozdawcze OSP Idzików. 
10/ 27.02.2014 r. 
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     - Wizja w lokalu użytkowym Plac Wolności 3 i 4. Podjęcie decyzji o oddaniu w najem lokatorom 
        ww. budynków zaplecza lokalu na potrzeby gospodarcze. 
     - Spotkanie z Burmistrzem Kłodzka p. Bogusławem Szpytmą oraz Dyrektorem Szkoły Muzycznej 
        I stopnia w Kłodzku p. Małgorzatą Kiszczak w sprawie utworzenia Szkoły Muzycznej II stopnia  
        w Bystrzycy Kłodzkiej. 
11/ 28.02.2014 r. 
    -  Spotkanie z przedstawicielami Policji oraz Państwowej Straży Pożarnej w sprawie nowej  
       organizacji ruchu w obrębie Starego Miasta w Bystrzycy Kłodzkiej. 
    -  Spotkanie z właścicielami działek z Topolic w sprawie zaniechania inwestycji mającej na celu  
       wykorzystanie osadów z oczyszczalni ścieków. 
12/ 01.03.2014 r. 
    -  Przekazanie nowego, średniego samochodu bojowego dla OSP w Wilkanowie. 
13/ 06.03.2014 r.  
    -  Spotkanie z p. Joanną Pędrak w sprawie wykonania dokumentacji dot. podświetlenia murów    
       obronnych w Bystrzycy Kłodzkiej. 
    -  Zebranie wiejskie w Starym Waliszowie w sprawie zmiany Planu Odnowy Wsi. 
14/ 07.03.2014 r.  
    -  Spotkanie z prof. Politechniki Wrocławskiej p. Stanisławem Bacem w sprawie Konferencji  
       Architektów w Wójtowicach i partycypowaniem w wydawnictwie dot. architektury obiektów w  
       gminie Bystrzyca Kłodzka. 
15/ 09.03.2014 r. 
    -  Spotkanie z paniami w Ponikwie z okazji Dnia Kobiet. 
16/ 12.03.2014 r. 
    -  Spotkanie z prezesem firmy Sky-Logic w sprawie badań geologicznych w Marcinkowie. 
17/ 19.03.2014 r.  
    -  Jubileusz 10 – lecia Grupy wsparcia. 
18/ 20.03.2014 r. 
    -  Spotkanie z młodzieżą klas II i III Zespołu Szkół Ogólnokształcących w ramach lekcji WOS. 
19/ 26.03.2014 r. 
    -  Spotkanie z Zarządem Wspólnoty Plac Wolności 2. 
20/ Gospodarka lokalowa: 
- lokale użytkowe przejęte: 4, w tym lokale użytkowe wytypowane do przetargu: 1; wytypowane 
  do sprzedaży: 1, 
- lokale użytkowe oddane w najem: w drodze przetargu - 0, w drodze rokowań – 1, 
- pozyskane mieszkania: 3, 
- przydzielone mieszkania: 2, po zakończonym remoncie kapitalnym-0, do remontu kapitalnego – 0, 
- zamiany mieszkań: 

• wzajemne (pomiędzy najemcami) – 0 
•  urzędu – 0. 

21/ Gospodarka mieniem gminnym: 
- sprzedaż lokali (ilość zawartych aktów notarialnych): 8 

• lokale mieszkalne: 5, budynki (budowle): 0,  
• lokale użytkowe: 2,  
• nieruchomości niezabudowane : grunty rolne – 0, działki budowlane –1,   
• nieruchomości zabudowane –0, 

- nabyte nieruchomości gruntowe – 0, 
- dzierżawa gruntów rolnych: 45 w tym: grunty rolne: nowe –8, przedłużenia –29; ogródki  
  przydomowe: nowe  – 1,  przedłużenia  – 0; grunty pod ogródkami piwnymi:  nowe - 0, przedłużenia 
- 0; pomieszczenia gospodarcze: nowe – 1; lokale użytkowe: nowe: 1, przedłużenia: 0 
- nieruchomości zabudowane oddane w dzierżawę – 5, 
22/ Wydane Zarządzenia Burmistrza: 60 
23/  Informacja demograficzna: 
- urodzenia: 14 
- zgony: 35 
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Andrzej Wziątek – odniósł się do przedłożonej informacji Burmistrza na piśmie i mówi, że cieszy się, 
że po wielomiesięcznej batalii udało się doprowadzić do stanu, że odmieniamy nazwiska, „czyli 
trzeba chcieć, umieć i potrafić” – dodał radny.  
Radny wskazuje na nieścisłość w zapisach. W punkcie 3 pisze się: „Spotkanie z dr Andrzejem 
Mielcarkiem Prezesem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska”, zaś w punkcie 16: 
„Spotkanie z prezesem firmy Sky-Logic w sprawie badań geologicznych w Marcinkowie”. Pewna 
niekonsekwencja wynika z faktu, iż raz pisze się słowo „prezes” z małej litery, innym razem z dużej.   
Podobna sytuacja przedstawia się w punkcie 1 – cyt. „Pogrzeb byłej Sołtys wsi Stara Łomnica ś.p. 
Danuty Kudły” a w  punkcie 5 – cyt. „Spotkanie z paniami w Ponikwie z okazji Dnia Kobiet”. Wyraz 
„paniami” powinno być napisane z dużej litery, gdyż kryje się tu Pani Iksińska, Igregowska itd. W 
związku z tym, że nie ma nazwisk powinna być użyta duża litera. 
Podobnie jest w protokole z sesji, np. „Pan Wiceprzewodniczący Leszek Stróż” – z całym 
szacunkiem dla pełnionej funkcji ale skoro jest wymienione nazwisko „Stróż” to słowo 
„Wiceprzewodniczący” piszemy z małej litery.  
W punkcie 10 – „Wizja w lokalu użytkowym Plac Wolności 3 i 4” – radny mówi, że słowo „Plac” 
powinien być napisany z małej litery, podobnie jak „Osiedle Szkolne”, którego prawidłowy zapis 
brzmi: „osiedle Szkolne”. 
„Wnioskowałbym aby zakupić do Biura Rady najnowszą pozycję profesora Miodka, powtarzam, żeby 
to nie zabrzmiało złośliwie - polszczyzna ojczyzna coś takiego, coś takiego... To nie są duże 
pieniądze i w razie wątpliwości żeby można to na bieżąco sprawdzić, mniej wtedy będzie takich 
nieporozumień, które rażą”.   
Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że wszystkie uwagi Pana radnego są zasadne, tak więc 

będą przed publikacją poprawione. 

Mieczysław Kamiński -  prosi o informacje dot. punktu 16- tj. Spotkanie z prezesem firmy Sky-Logic 
w sprawie badań geologicznych w Marcinkowie. 
Przewodniczący Rady poinformował, że na następną sesję Pani Burmistrz przedłoży szczegółowe 
informacje w tym temacie. 
Andrzej Wziątek – prosi o szersze informacje dot. punktu 6- tj. Wręczenie nagród „Słonecznik Roku” 
przez Fundusz Lokalny Masywu Śnieżnika. 
Przewodniczący Rady poinformował, że na następną sesję poznamy laureata tej nagrody.  
 
Ad. 7. Zapytania radnych. 

Marian Adamów – mówi, że w Wilkanowie uległ uszkodzeniu mur oporowy. Była złożona interwencja     
do Powiatu w tej sprawie i pyta, czy przyszła już odpowiedź zwrotna do Urzędu Miasta i Gminy. Prosi 
o potraktowanie sprawy jako pilnej.   
Piotr Budnik – zwraca się z prośbą aby wystosować pismo do Zarządu Dróg Powiatowych o 
usunięcie konaru drzewa, które przy silnych porywach wiatru zostało wyrwane z podłoża na alei w 
ciągu pieszym w kierunku Wyszek. 

 
  Ad. 10.  Informacja Przewodniczącego Rady. 

Przewodniczący Rady poinformował, że do Biura Rady wpłynęły pisma: 
-  ze Szkoły Podstawowej w Długopolu – organizatorzy II edycji konkursu „Nasze uzdrowisko     
   Długopole Zdrój” zwracają się o wsparcie finansowe; 
-  do wiadomości pismo od Burmistrza do mieszkańców Starej Łomnicy w  sprawie podjętych  
   czynności dotyczących dostawy wody; 
-  od Państwowej Szkoły Muzycznej w sprawie zakupu dwóch fortepianów; 
-  od Wojewody dot. zausterkowania uchwały Nr LX/528/14 z dnia 31.01.2014 r.; 
-  od Starosty Kłodzkiego w sprawie propozycji przekazania na rzecz Gminy grogi Topolice  
   Gorzanów. 
-  od Bystrzyckiego Centrum Zdrowia w sprawie umorzenia płatności za samochód marki Skoda; 
-  od Bystrzyckiego Centrum Zdrowia w sprawie umorzenia podatku od nieruchomości 
-  od Wojewody Dolnośląskiego w sprawie prowadzenia postępowania i wydania decyzji  
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   administracyjnych uchwał Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 31.01.2014 r.  
-  od Burmistrza w sprawie programu prowadzenia działalności pożytku publicznego na rok 2013 z  
   organizacjami pozarządowymi 
 
Mariusz Lis – poinformował, że Gmina Bystrzyca Kłodzka wygrała konkurs ogłoszony przez Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej „Targi aktywnych form pomocy w 2014 r.” Projekt w imieniu Gminy 
napisała Wielobranżowa Spółdzielnia Socjalna Igliczna przy współpracy z Panią Kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej i Centrum Integracji Społecznej. Targi będą odbywały się w dniach 24-27 
czerwca br. Są to targi krajowe, w których udział weźmie Minister Pracy i Polityki Społecznej, 
Minister Ochrony Środowiska i Kultury Fizycznej i Sportu. Jest to duża promocja dla naszej Gminy. 
Przewodniczący Rady – złożył serdeczne podziękowania dla Sołtysa wsi Wilkanów Pana Mariusza 
Lisa za wsparcie w organizację turnieju, który odbył się 8 marca br.  
 
Ad. 9.  Sprawy różne i wolne wnioski. 

  Jan Pięta – podziękował pani Kierownik Centrum Integracji Społecznej za pomoc w uprzątnięciu 
placu rekreacyjnego we wsi Zabłocie. Pyta, czy przy porozumieniu Zarządu Dróg Powiatowych jest 
możliwe aby uprzątnąć gałęzie po przycince drzew wzdłuż „betonówki” w kierunku drogi nr 33.   
Sekretarz Sesji poinformował, że w trakcie obrad wpłynął wniosek od grupy radnych, tj. Mariana 
Adamowa, Jerzego Klajna, Jana Szkwarka, Andrzeja Wziątka, Mieczysława Kamińskiego                                             
o brzmieniu: „wnioskuje się o ujęcie w pracach remontowych i modernizacyjnych ul. Międzyleskiej 
miejsca na przystanek komunikacji PKS i wiatę przystankową. Proponujemy nową lokalizację                     
w okolicy dolnego parkingu w kierunku stacji PKP”. 

  Zastępca Burmistrza mówi, że jest to temat trudny. Sekretarz Gminy uczestniczył w spotkaniu                               
z przedstawicielami Powiatu Kłodzkiego, Zarządu Dróg Powiatowych, geodetów, pracowników 
Urzędu Miasta i Gminy. Ustalono wstępnie, że jedyne dopuszczalne miejsce to takie, na którym 
obecnie znajduje się przystanek. Dotychczasową wiatę rozebrano gdyż zasłaniała Nepomucena. 

  Sekretarz Gminy – mówi, że dyskusja była burzliwa. Dyrektor Sijka na ostatnim posiedzeniu mówił, 
że w opracowaniu jest dokumentacja w sprawie remontu m.in. ulicy Międzyleśnej, począwszy od ul. 
Kolejowej, przez Międzyleśną, Wojska Polskiego, Starą Bystrzycę do wsi Spalona. Mówi, że wniosek 
z sesji zostanie przekazany do Powiatu celem rozeznania.    

  Marian Adamów – jest zdania, że zaproponowana lokalizacja przez radnych jest możliwa do 
realizacji, jednak należałoby ją dobrze rozpracować. 

  Andrzej Wziątek – dodał, aby odpowiednie służby zdecydowały w którym miejscu możliwa jest 
lokalizacja przystanku. 

  Sekretarz Gminy – mówi, że najlepszym miejscem na przystanek byłby teren za mostem tuż obok 
elewatora, na przeciw byłej knajpy „Sudeckiej”.  

  Marek Krytak – jest przeciwny wnioskowi. Jest zdania aby przyjechały odpowiednie służby                           
i rozeznały możliwości lokalizacji przystanku w terenie. 

 
  Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie ww. Rada w obecności 11 głosami za, jednogłośnie 

wniosek przyjęła. 
 
  Ad. 10.  Zamknięcie obrad.    

Wobec wyczerpania porządku obrad – Przewodniczący podziękował sekretarzowi sesji za pełnienie 
obowiązku oraz radnym za czynny udział i zamknął obrady sześćdziesiątej drugiej sesji Rady 
Miejskiej VI kadencji w Bystrzycy Kłodzkiej o godz. 18:33.  
 


